
                                                         Protokół Nr 9/07  
                        z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska  
                   Rady Miejskiej Białogardu  odbytego dniu 29 maja 2007 roku. 
 
Obecni według załączonej listy. Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 16.00. 
 
Ad 1 Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.  
 
Po przywitaniu posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący komisji -  
Bogdan Żurawski. 
Przegłosowano porządek posiedzenia: 
za – 9 ( jednogłośnie ). Przystąpiono do jego realizacji.  
Reasumpcja głosowania: 
- przegłosowano  zdjęcie z porządku posiedzenia projektu uchwały w sprawie  
  zabezpieczenia pożyczek na sfinansowanie wkładu własnego Spółki z ograniczoną  
  odpowiedzialnością Regionalne Wodociągi i Kanalizacja z siedzibą w Białogardzie   
  uczestniczącej w projekcie „ Zintegrowana Gospodarka Wodno-Ściekowa w Dorzeczu  
   Parsęty, finansowanym z Funduszu Spójności” druk -  B:. 
Przegłosowano: za- 9 ( jednogłośnie ). Wniosek przeszedł. 
 
Ad 2 Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 
        a) zbycia przez Burmistrza zabudowanych nieruchomości gruntowych  
            – druk A, 
Przedstawiła: Naczelnik Wydziału GN, Krystyna Milewska. 
Uzasadnienie: Nieruchomości gruntowe wymienione w projekcie uchwały są własnością 
Miasta  Białogard. Zabudowane są budynkami garażowymi wybudowanymi na podstawie 
pozwoleń na budowę ze środków własnych dzierżawców i są obciążone umową dzierżawy. 
Umowy dzierżawy zawarte są na czas nieokreślony. Dzierżawca wystąpił z wnioskiem 
o sprzedaż gruntu i przeniesienia prawa własności do garażu. 
Zbycie nieruchomości następuje w trybie przetargu nieograniczonego. 
Przegłosowano projekt uchwały: 
za – 9 ( jednogłośnie). Opinia pozytywna. 
 

b) przyjęcie zmian w Statucie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty – druk I,  
Przedstawił: Zastępca Burmistrza, Zbigniew Raczewski. 
Uzasadnienie: zmiany wynikają  ze zmian przyjętych uchwałą Zgromadzenia Związku Miast 
i Gmin Dorzecza Parsęty z dnia 21 marca 2007r. 
Przegłosowano projekt uchwały: 
za – 9 (jednogłośnie ). Opinia pozytywna. 
 
Ad 3 Przedstawienie listy propozycji inwestycji do umieszczenia w „Planie Rozwoju  
         Lokalnego Białogardu”. 
Przedstawił: Naczelnik Wydziału RGS, Piotr Janowski. 
Odbyły się konsultacje społeczne, mieszkańcy zgłaszali propozycje, uwagi i wnioski. 
Na ukończeniu są  prace związane z przygotowaniem planu. 
Dyskusja: 
Przewodniczący komisji –powiedział, że w planie brakuje informacji o sieciach gazowych,  
chodzi o osiedle domków jednorodzinnych przy  ulicy Zwycięstwa. 
Zapytał, jakie są  negocjacje w tej sprawie z Zakładem Gazowniczym. 
 



Zastępca Burmistrza – odpowiedział, że gazociąg nie jest zadaniem własnym Miasta. 
Miasto pomaga na miarę swoich możliwości. Teraz wszystko zależy od inicjatywy tych 
mieszkańców. Wola Dyrektora Zakładu Gazowniczego w tym zakresie jest bardzo dobra. 
Postulat jest ekonomiczny. istnieje kwestia wybrania wniosku i podpisania przez tych 
mieszkańców. Mieszkańcy powinni zawiązać Społeczny Komitet Budowy Sieci Gazowej. 
Na obrady przybyli radni: Paweł Barańczuk i Jerzy Harłacz. Obecnych jest 11 radnych. 
Przewodniczący komisji – stwierdził, że istnieje również potrzeba budowy dróg 
dojazdowych w tym rejonie Miasta oraz  przy ulicy Bolesława Krzywoustego. 
Kazimierz Sosnowski – powiedział, że inne gminy sprzedają działki w pełni uzbrojone  
i wtedy są one bardziej atrakcyjne i droższe przy zbyciu. 
Jerzy Harłacz – powiedział, że przy ulicy Zwycięstwa  pojawił się  problem z przyłączem  
energetycznym. 
Zastępca Burmistrza – wyjaśnił, że Miasto zostało zaskoczone  podziałem działek 
budowlanych przy ulicy Zwycięstwa. Dlatego też Miasto, powoli wychodzi z tego problemu. 
Podłączanie energii elektrycznej nie jest zadaniem Miasta, należy to inwestora prywatnego. 
Jest to teren Powiatu, co Miasto może to robi i pomaga mieszkańcom. 
Przewodniczący komisji – powiedział, że warunki przyłączeniowe ustala Zakład 
Energetyczny, z tym nie ma żadnego problemu. 
Zbigniew Rychter – poruszył sprawę lampy oświetleniowej , przystanku MKS na ulicy 
Kołobrzeskiej oraz dalszej budowy ulicy Komara. Te sprawy zgłaszał już kilkakrotnie,  
jednak nikt nimi się nie przejmuje. Dodał, że mieszkańcy zbierają podpisy w sprawie tego 
przystanku MKS. 
Zastępca Burmistrza – wyjaśnił, że był na wizji lokalnej. Jest to teren Spółdzielni 
Mieszkaniowej.  
Krzysztof Jarosz - powiedział, ze jest to krótki odcinek. Chodzi o kwestię dostarczenia 
materiału  i można chodnik ułożyć. 
Jolanta Zięcik – odpowiedziała, że to co jest możliwe to Spółdzielnia Mieszkaniowa 
wykonuje. O poruszonej sprawie przypomni Panu Markowi Szymoniakowi . 
Przewodniczący komisji – poinformował, że w połowie czerwca na komisję zaprosi 
Dyrektora ZKM i TBS, będzie można poruszyć te sprawy. 
Kazimierz Sosnowski – powiedział, że na osiedlu Kisielice od III 
 kadencji nie ma placu zabaw. Powiat będzie w tym rejonie sprzedawał działki, dlatego prosi 
o wykonanie tam placu zabaw dla dzieci z tej części Miasta. 
Zastępca Burmistrza - .odpowiedział, że Miasto idzie w tym kierunku, taki plac zabaw w 
tym rejonie Miasta  jest też zap0l;knowany. 
Paweł Barańczuk – poruszył następujące sprawy: 
1) ulica Matejki, występuje problem, gdy jedzie się w kierunku Plebanii, zsuwają się 
     kamienie. Chodzi o uzupełnienie tej kostki. 
2) prośba do Straży Miejskiej o baczniejsze zwrócenie uwagi na okolice wzdłuż murów 
   obronnych  (chodzi o przesiadujące wieczorami grupy młodzieży ), 
3)  skargi na lokalizacje koszy na śmieci. 
Jerzy Harłacz – poprosił o postawienie znaku ograniczenia prędkości. 
Andrzej Styczyński – zapytał, czy Miasto podoła budowie biblioteki. 
Zastępca Burmistrza – odpowiedział, że uważa iż Miasto podoła. W perspektywie trzeba 
myśleć, że powstaną nowe zakłady pracy a mieszkańcy będą chcieli podnosić swoją wiedzę. 
Przewodniczący komisji – stwierdził, brak zapisu o ulicy Curie-Skłodowskiej, 
Hoffmanowej. 
Zastępca Burmistrza – odpowiedział, że te ulice to są remonty i to idzie w dobrym kierunku. 
 
 



 
 
 
Ad 4 Sprawy różne. 
Zbigniew Rychter – powiedział, że, jeśli chodzi o mury za kościołem, to nie ma tam 
zabezpieczenia cegieł. 
Przewodniczący komisji – poinformował, że w dniu 26 czerwca br ( wtorek ) o godzinie 
14.00 proponuje wizytację  budowy remontowanego domu kultury. 
Komisja tę propozycję przyjęła do wiadomości. W tym celu należy powiadomić dozór 
budowlany. 
Zastępca Burmistrza – poinformował, że do końca sierpnia br ma być wybudowane rondo, 
będzie tam barierka ochronna. 
Stefan Purol – powiedział, że należy wzmóc kontrolę pojazdów mechanicznych np. na ulicy 
Asnyka kierowcy nie zachowują odpowiedniej  prędkości .poruszając się po ulicach. 
Zastępca Burmistrza – odpowiedział,  że w tej sprawie kierowane są pisma do Policji. 
Jerzy Harłacz – poruszył sprawę zjazdu z ulicy Zwycięstwa na ulicę Grunwaldzką  
( chodzi o usprawnienie ruchu ). Nie rozumie też, w czym tkwi problem, aby uruchomić 
przystanek autobusowy na ulicy Kołobrzeskiej. 
Zastępca Burmistrza – odpowiedział, że Powiat wspólnie z Miastem chce wykonać projekt 
uwzględniający zjazd w prawo. 
Odnośnie przystanku to nie chce wkraczać w kompetencje prezesa ZKM. 
Kazimierz Sosnowski – powiedział, że nie dostał odpowiedzi od rewidenta i p.o. dyrektora 
Zarządu Budynków  i Lokali  Komunalnych  w jednej osobie. 
Zapytał, czy Pan Burmistrz sprawdził jak ta pani Kubiak odnosi się do interesantów.  
 
Ad 5 Zamknięcie posiedzenia. 
 
Po wyczerpaniu porządku posiedzenie komisji zakończono o godzinie 18.30.  
 
 
Protokółowała: Danuta Holczewska – Szydłowska        
 
                                                                                            Przewodniczący komisji:   
                                                                                                  
                                                                                                  Bogdan Żurawski 
  
 


